報 道 各 位

秋葉区南部の秋葉丘陵は、市街地からのアクセスも良く気軽にハイキングが楽しめる丘陵地として

人気の場所です。秋葉丘陵はかつて、原油が産出する地として盛んに採掘が行われてきました。その

名残で現在でも使われなくなった油井戸が点在しています。

紅葉シーズンを迎え行楽客も多く訪れるこの時期、新潟市秋葉消防署では、秋葉丘陵に点在する旧

油井戸における転落事案に対応するため、下記のとおり救出訓練を実施します。

報道機関の皆様方におかれましては、広報活動にご協力をお願いいたします。

１ 日 時  令和５年１０月２５日（水） 午前９時００分 ～ １１時３０分

２ 場 所  新潟市秋葉区塩谷地内

３ 参加者  秋葉本署消防隊、秋葉署救助隊、西蒲署救助隊 計２０名

４ 内 容  入山中の男性 1 名が、旧油井戸に誤って転落した想定で、救助用三脚とロープ等を

使用し、要救助者を引き上げる救出活動を実施します。

５ その他   取材していただく場合は、１０月２４日（火）午後５時までに別紙によりご連絡く

ださい。

旧油井戸における救出訓練の実施について

【担当・問い合わせ先】

新潟市秋葉消防署

地域防災課地域防災係

訓練担当 岩野、兒玉

電 話  0250-22-0175

F Ａ Ｘ  0250-22-4804

新 潟 市 報 道 資 料

令和５年１０月１８日

新 潟 市 秋 葉 消 防 署

NIIGATA CITY - Press Release

 新潟市秋葉消防署

  地域防災課 訓練担当 行

旧油井戸における救出訓練 取材申込書

社 名

連 絡 先

氏      名

電 話 番 号

ＦＡＸ番号

取材人数             人

連絡事項

・井戸まで約６００M、徒歩約１２分です。

・深さ３０M の井戸を見学できます。

・９時３０分までに集合場所に到着して頂ければ案内可能です。

備 考

※申し込み締め切り：１０月２４日（火）午後５時

別 紙

送信書不要

担 当：新潟市秋葉消防署 地域防災課地域防災係 訓練担当

ＦＡＸ：０２５０－２２－４８０４